
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/171 Dražovice – Strašín (etapa 2.)“

Stránka 5 z 7

Změnový list č. 1

Změnu vyvolal:

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 a odst. 6 ZZVZ

ocenění změny předložil: Zhotovitel

sazba: 21%

T
e
rm

ín

Zhotovitel:                 

3 167 744,88 Kč

6 489 754,53 Kč

9 657 499,41 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Celková hodnota změny bez DPH

Přílohy

Přílohy:

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

Projektant:             

Objednatel:             

TDS:                

O
d

s
o

u
h

la
s
e
n

í 
z
m

ě
n

y

Popis změny:

ú
d

a
je

 o

z
m

ě
n

ě Objednatel; na základě skutečného stavu na stavbě

ú
d

a
je

 o
 c

e
n

ě
 d

íl
a

Cenová změna za dodatek č. 1 bez DPH

náklady na změnu bez DPH

Výše DPH 697 622,03 Kč

náklady na změnu vč. DPH 4 019 631,68 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 22 678 854,73 Kč

Předmět díla: II/171 Dražovice - Strašín (etapa 2.)

Objekt: 01 - Stavební část

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00  Plzeň, IČ 72053119

Z
m

ě
n

y Méněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

3 322 009,65 Kč

Zhotovitel: ROBSTAV k.s., Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany, IČ 27430774

TDS: Ing. Jiří Fencl, Rychtaříkova 22, 326 00 Plzeň, IČ 11415011

Projektant: SG Geotechnika a.s., Geologická 988/4, 152 00 Praha 5, IČ 41192168

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

Méněpráce:

01 - Stavební část

- pol. č. 3, 5, 7, 10, 11, 14, 15, 16, 19, 42, 43, 44, 48 - nerealizované položky a snížené výměry položek vyvolané změnou způsobu sanace a lokálních

oprav - hloubkové sanace byly s ohledem na stav stávajících podkladních asfaltových vrstvev nahrazeny celoplošným zesílením (doplněním) podkladních

vrstev v tl. 50 mm

- pol. 36 - snížení výměry z důvodu provedení pokládky obrusné vrstvy bez středové spáry

- pol. č. 52, 53, 54, 55, 56 - nerealizované položky na zámečnických konstrukcích

Vícepráce:

01 - Stavební část

- pol. č. 20 a 23 - navýšení výměry položek vyvolané změnou způsobu sanace a lokálních oprav - hloubkové sanace byly s ohledem na stav stávajících

podkladních asfaltových vrstvev nahrazeny celoplošným zesílením (doplněním podkladní vrstvy v tl. 50 mm

- pol. 17, 18 - navýšení výměry související s vybudováním nového propustku

- pol. 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63 - nové položky související s vybudováním nového propustku (URS 2020)

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

Vícepráce:

01 - Stavební část

- pol. č. 4, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 35 - navýšení výměry položek souvisejících s dodatečným požadavkem objednatele na prodloužení délky úpravy o 593

metrů

Jedná se o změnu:

26 000 864,38 KčCena díla po dodatku č. 1 bez DPH  

31 461 045,90 KčCena díla po dodatku č. 1 vč. DPH 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/171 Dražovice – Strašín (etapa 2.)“ 

 

Stránka 6 z 7 

 
 

 

 

 

 

poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství 

ve smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. 

ceny          Kč

3 113107164

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého 

drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 4 400,000 0,000 -4 400,000 36,50 160 600,00 0,00 -160 600,00

5 113154323.1

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase 

pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm

m2 7 582,000 0,000 -7 582,000 45,00 341 190,00 0,00 -341 190,00

7 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 

m3 v hornině tř. 3
m3 880,000 0,000 -880,000 89,00 78 320,00 0,00 -78 320,00

10 162701106.1

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se 

složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 (vzdálenost dle 

dodavatele)

m3 2 655,550 1 786,510 -869,040 98,00 260 243,90 175 077,98 -85 165,92

11 171201211
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce 

(skládkovné)
t 1 672,000 10,960 -1 661,040 50,00 83 600,00 548,00 -83 052,00

14 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve 

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 

těchto vykopávkách

m3 880,000 4,000 -876,000 172,70 151 976,00 690,80 -151 285,20

15 583806520 kámen lomový neupravený třída I tříděný materiálová skupina I/2 t 1 584,000 0,000 -1 584,000 112,00 177 408,00 0,00 -177 408,00

16 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 4 640,000 252,500 -4 387,500 12,50 58 000,00 3 156,25 -54 843,75

19 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 200 mm
m2 8 800,000 0,000 -8 800,000 149,00 1 311 200,00 0,00 -1 311 200,00

36 919121213

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém 

nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu 

pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 3 185,000 70,000 -3 115,000 35,00 111 475,00 2 450,00 -109 025,00

42 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

t 5 107,401 3 548,650 -1 558,751 159,00 812 076,76 564 235,35 -247 841,41

43 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 2 616,500 64,500 -2 552,000 39,00 102 043,50 2 515,50 -99 528,00

44 997221559

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

km

t 75 878,500 1 870,500 -74 008,000 1,50 113 817,75 2 805,75 -111 012,00

48 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 

kameniva
t 2 616,500 64,500 -2 552,000 50,00 130 825,00 3 225,00 -127 600,00

52 783301303
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením 

nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým
m2 35,200 0,000 -35,200 180,00 6 336,00 0,00 -6 336,00

53 783301311
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením 

nátěru odmaštění odmašťovačem vodou ředitelným
m2 35,200 0,000 -35,200 145,00 5 104,00 0,00 -5 104,00

54 783324201
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 

syntetický akrylátový
m2 35,200 0,000 -35,200 125,00 4 400,00 0,00 -4 400,00

55 783325101
Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický 

akrylátový
m2 35,200 0,000 -35,200 228,00 8 025,60 0,00 -8 025,60

56 783327101
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný 

syntetický akrylátový
m2 35,200 0,000 -35,200 165,00 5 808,00 0,00 -5 808,00

-3 167 744,88

-3 167 744,88

poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství 

ve smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. 

ceny          Kč

17 451311511
Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými 

cykly tř. C 25/30, ve vrstvě tl. do 100 mm
m2 25,000 50,000 25,000 455,90 11 397,50 22 795,00 11 397,50

18 465513227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného  na cementovou 

maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 250 mm
m2 25,000 37,500 12,500 1 515,00 37 875,00 56 812,50 18 937,50

20 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 
m2 7 582,000 20 310,000 12 728,000 212,00 1 607 384,00 4 305 720,00 2 698 336,00

23 573211111.2 Postřik spojovací PS-EP v množství do 0,4 kg/m2 m2 20 310,000 40 620,000 20 310,000 15,50 314 805,00 629 610,00 314 805,00

57 132351101
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy 

těžitelnosti II, skupiny 4 objem do 20 m3 strojně
m3 0,000 10,960 10,960 1 200,00 0,00 13 152,00 13 152,00

58 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 

m
m3 0,000 3,544 3,544 191,00 0,00 676,90 676,90

59 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 t 0,000 7,088 7,088 356,00 0,00 2 523,33 2 523,33

60 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 0,000 1,020 1,020 1 190,00 0,00 1 213,80 1 213,80

61 452318510
Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na 

prostředí
m3 0,000 0,960 0,960 3 900,00 0,00 3 744,00 3 744,00

62 919551012 Zřízení propustků z trub platových DN 400 m 0,000 8,500 8,500 1 930,00 0,00 16 405,00 16 405,00

63 28614154
trubka kanalizační PP korugovaná DN 400x6000mmm s hrdlem 

SN10
m 0,000 8,670 8,670 1 110,00 0,00 9 623,70 9 623,70

3 090 814,73

3 090 814,73

-76 930,15

01 - Stavební část

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Rozdíl oproti SOD celkem 

Vícepráce celkem Kč:

VÍCEPRÁCE

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

Název díla:  II/171 Dražovice - Strašín (etapa 2.)

MÉNĚPRÁCE

Méněpráce celkem Kč:

01 - Stavební část

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/171 Dražovice – Strašín (etapa 2.)“ 

 

Stránka 7 z 7 

 
 

 

poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství 

ve smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. 

ceny          Kč

4 113154321.1

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase 

pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy do 30 mm

m2 20 310,000 24 162,000 3 852,000 65,00 1 320 150,00 1 570 530,00 250 380,00

20 565135111

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 

3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 20 310,000 22 332,000 2 020,000 212,00 4 305 720,00 4 734 384,00 428 240,00

21 569931132
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklátem tl. 100 mm
m2 3 115,000 3 708,000 593,000 52,00 161 980,00 192 816,00 30 836,00

22 573211111.1 Postřik spojovací PS-EP v množství do 0,3 kg/m2 m2 20 310,000 24 162,000 3 852,000 15,10 306 681,00 364 846,20 58 165,20

23 573211111.2 Postřik spojovací PS-EP v množství do 0,4 kg/m2 m2 40 620,000 46 346,000 5 724,000 15,50 629 610,00 718 363,00 88 722,00

24 565155111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 S PMB 45/80-55 tl 70 mm 

š do 3 m
m2 10 155,000 13 859,000 3 704,000 320,10 3 250 615,50 4 436 265,90 1 185 650,40

26 577144131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 S PMB 45/80-55 tř. I tl 50 

mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu
m2 10 155,000 14 007,000 3 852,000 326,50 3 315 607,50 4 573 285,50 1 257 678,00

35 915211112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící čára šířky 

125 mm souvislá bílá retroreflexní
m 6 230,000 7 416,000 1 186,000 83,70 521 451,00 620 719,20 99 268,20

3 398 939,80

3 398 939,80

3 398 939,80Rozdíl oproti SOD celkem 

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 - zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

Název díla:  II/171 Dražovice - Strašín (etapa 2.)

Vícepráce celkem Kč:

VÍCEPRÁCE

01 - Stavební část

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:


		2020-11-26T10:45:26+0100
	Ing. Radek Kozák


		2020-11-26T12:25:41+0000
	Not specified




